Se calcularán los valores de acuerdo a los balances de los tres últimos años. Para 

calcular este índice se tomará: Pasivo total/Patrimonio Neto. 

5.- Calificación Bancaria: Se evaluará de manera positiva la calificación bancaria por el monto de Pesos Mil 

Quinientos Millones ($1.500.000.000). 

10.I. C.- Antecedentes Técnicos. Se tomará solamente la información certificada por la autoridad concedente. En 

caso de UTE de dos o más empresas con antecedentes en concesiones de servicios públicos se tomará para esta 

evaluación la que posea mayor plazo.

[...]

 Emergencias. La Concesionaria dispondrá de una sala de primeros auxilios ara la atención de usuarios de la 

ETOS, además deberá contratar un servicio de emergencias médicas con cobertura para los usuarios de la ETOS, 

las veinticuatro (24) horas del día, los trescientos sesenta y cinco (365) días del año. 

 Seguridad y vigilancia. La Concesionaria estará obligada a prestar, por si o por terceros un servicio de 

seguridad y vigilancia las veinticuatro (24) horas del día, los trescientos sesenta y cinco (365) días del año, con 

cámaras de seguridad adentro y afuera de la ETOS, las que podrán estar vinculado al servicio 911. 

 Prevención de incendios. La Concesionaria deberá garantizar permanentemente la efectividad del servicio 

instalados de prevención de incendios.